
 

令和 2 年 4 月７日 

 

保護者の皆様へ 

那覇市教育委員会 

教育長 田端 一正 

（学校教育課） 

 

小中学校における勤務時間外の電話対応について（通知） 

 

 平素は、教育行政にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、教職員の多忙化を是正し、教師が本来の業務に向き合う時間を十分に

確保するため、外部との電話対応時間を下記のとおり設定させていただきます。 

保護者の皆様には何かとご不便をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りま 

すようお願いします。 

なお、電話対応時間外において、児童生徒の行方が分からない等、子どもの 

安全にかかわる事案が発生した場合は、下記の緊急連絡先へ電話してください。 

 

記 

 

1. 垣花小学校における基本的な電話対応時間 

 平日： ８時００分～１７時３０分  

 

2. 留意事項 

「児童生徒が、たむろしている。タバコを吸っている。」などの学校外の指

導については、最寄りの警察署まで通報をお願いします。 

 

小禄地区→豊見城警察署（０９８）８５０－０１１０  

上記以外→那覇警察署 （０９８）８３６－０１１０ 

 

3. 緊急連絡先 

０８０－６４８０－８５２２ 

教育委員会学校教育課の管理職が携帯しています。 

必要に応じて、学校長と教頭先生へ連絡します。 

 

 

 

那覇市教育委員会 学校教育課 教職員Ｇ 

９１７－３５０６ 

 

※ 裏面もご覧下さい。 


